O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL No.002.2023
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA PARANÁ

FALA INGLÊS E CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX, e no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o resultado da homologação da inscrição dos candidatos à
vaga de Profissional Graduado, para o Programa O Paraná Fala Inglês, e convoca para a
prova escrita como segue:

1.DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 PROFISSIONAL GRADUADO

NOME SITUAÇÃO PROVA ESCRITA

JULIO CESAR DIAS DO
NASCIMENTO

INSCRIÇÃO DEFERIDA 10/02/2023, 10h

MARIANA DE BONA
SANTOS

INSCRIÇÃO DEFERIDA 10/02/2023, 10h

PAULA FITZHUM INSCRIÇÃO DEFERIDA 10/02/2023, 10h

SAMILLY FERNANDES INSCRIÇÃO DEFERIDA 10/02/2023, 10h

WILLIAM FERNANDES DE
OLIVEIRA

INSCRIÇÃO DEFERIDA 10/02/2023, 10h

2. DA CONVOCAÇÃO PARA PROVA ESCRITA

Os candidatos às vagas de Profissional Graduado deverão realizar a prova escrita no dia
10/02/2023, das 10h00m às 12h00 presencialmente nas dependências da EsLin, Escola
de Línguas, Literaturas e Culturas da UEPG localizada na rua Júlia Wanderley 980,
Centro, Ponta Grossa, PR. A prova avaliará as habilidades linguístico-comunicativas da
língua inglesa, além de aspectos envolvendo vocabulário, gramática e fonética/fonologia
da língua.

3. DOS RECURSOS
3.1 Caso haja pedido de recurso, a análise será realizada dia 08/02/2023 e a publicação de
edital com as inscrições deferidas (após recurso) será realizada dia 09/02/2023.

3.2 O tema da prova escrita será divulgado no mesmo edital. Caso não haja recursos, o
edital será publicado para a divulgação do tema da prova escrita.
3.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 07 de fevereiro de 2023.

(Assinado no original)
Profa. Ma. Patricia Barreto Mainardi Maeso

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com